STADT MARLOW Der Gemeindewahlleiter



Öffentliche Bekanntmachung

des Wahlergebnisses zur Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters der Stadt Marlow am 11. Mai 2025

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 13. Mai 2025 das Ergebnis der Bürgermeisterwahl in der Stadt Marlow gemäß § 33 Landes- und Kommunalwahlgesetz (LKWG M-V) festgestellt.

Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge:

	Name der Bewerberin oder des	Kurzbezeichnung der Partei oder	
Lfd.	Bewerbers	Wählergruppe	Zahl der gültigen
Nr.	(Familienname, Vorname)	oder Bezeichnung "Einzelbewerbung"	Stimmen
1	Schilke, Jarod Sheffrey Lucas	AfD	292
2	Brenneisen, Thomas	Einzelbewerber	251
3	Hagemeister, René	Einzelbewerber	177
4	Kröger, Andreas	Einzelbewerber	1.007
5	Michalik, Peter	Einzelbewerber	504
		Zusammen	2.231

Feststellung:

- 1. Kein Bewerber erreichte mehr als die Hälfte (mindestens 1.116 Stimmen) der abgegebenen gültigen Stimmen. Diese Mehrheit ist gemäß § 67 Abs. 2 S. 1 LKWG M-V erforderlich, um bereits im ersten Wahlgang gewählt zu sein.
- 2. Für die Stichwahl am 25. Mai 2025 in der Zeit von 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr wurden die Einzelbewerber Andreas Kröger und Peter Michalik zugelassen.

Marlow, den 14.05.2025

gez.

Ralf Morwinsky Gemeindewahlleiter

- Siegel -

Vermerk:

Diese Öffentliche Bekanntmachung wurde gemäß § 11 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Marlow in der derzeit gültigen Fassung im Internet auf der Homepage der Stadt Marlow am 14.05.2025 veröffentlicht, die ergänzende Veröffentlichung im Amtlichen Bekanntmachungsblatt der Stadt Marlow, dem "Marlow-Kurier", erfolgt mit Datum vom 17.06.2025.

gez. Anja Gabriel
1.Stellvertreterin des Bürgermeisters